
MUNICIPALITA' 7
DIREZIONE 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 9 del 18/03/2022

OGGETTO: Approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione, della Relazione sul Conto Finale, 
redatti  dal  Direttore  dei  Lavori  Arch.  Stefania  Ferraiuolo,  relativi  ai  “Lavori  di  Manutenzione 
ordinaria delle strade ricadenti nell'ambito territoriale della Municipalità 7”.
CUP: B66G21047950004   CIG:89523576B3- 

Società esecutrice:  S.Pianese Costruzioni Generali soc. coop., con sede in Quarto alla via J.F. Kennedy n. 
16 - P. IVA: 05092171213

  

Comune di Napoli
Data: 01/04/2022, DISP/2022/0002557



Il Direttore della Municipalità 7
Premesso che:

 In data 16/09/2021, il Consiglio Comunale ha approvato con deliberazione n. 26 il Rendiconto 2020, con 
deliberazione n. 27 il D.U.P. e con deliberazione n. 28 il bilancio di previsione 2021/2023; nell'ambito del 
suddetto bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021, risulta individuato il capitolo di spesa per la  
manutenzione ordinaria delle strade secondarie ricadenti nella Municipalità 7: n 133910-7;

 Con Determinazione Dirigenziale n. 46 del 28/10/2021 registrata all'Indice generale n. 1937 il 12/11/2021 
pubblicata all'Albo Pretorio il 17/11/2021, il Direttore della Municipalità 7 Secondigliano-Miano-S.Pietro 
a Patierno ha affidato i lavori all'impresa S.Pianese Costruzioni Generali soc. coop., con sede in Quarto 
alla via J.F. Kennedy n. 16 - P. IVA: 05092171213, per un importo complessivo di €.68.649,13 compreso 
IVA al 22% e oneri della sicurezza al netto del ribasso offerto di 20,217% e contributo A.V.C.P. pari a euro  
30,00.

 il 10/12/2021 è stato stipulato il contratto registrato al N 3917;
 i lavori sono stati consegnati in via d'urgenza il 23/11/2021 con verbale di consegna;
 i lavori sono stati ultimati in tempo utile il 31/12/2021.

Visto:
 la  regolarità  del  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva,  come  da  certificazione  INAIL 31188146 

emesso il 30/01/2022 e con scadenza al 30/05/2022;
 che in data 18/03/2022 è stato redatto Certificato di Regolare Esecuzione, dal quale si evince, in uno con la 

relazione  sul  Conto  Finale,  che  va  corrisposto  l'importo  di  Euro  €.  56.245,19 
(cinquantaseimiladuecentoquarantacinque/19)  oltre  I.V.A, all’impresa  S.Pianese  Costruzioni  Generali  soc. 
coop.

Attestata la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 Dlgs.  
267/2000, artt. 13 c. 1 lett.b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni si dichiara, ai  
sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/1990 e gli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, nonché degli articoli 7 e 9 del codice  
di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.M. n. 254/2014, 
l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziali.
Per quanto sopra, possa disporsi l’approvazione del suindicato Certificato di Regolare Esecuzione e della Relazione 
sul Conto Finale, allegati e formanti parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché lo svincolo della cauzione  
definitiva prestata dall’impresa, a garanzia dell’appalto dei lavori in questione.

DISPONE

Per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente trascritto e confermato:
 Approvare il Certificato di Regolare Esecuzione e la Relazione sul Conto finale, allegati  e formanti parte  

integrante e sostanziale del presente provvedimento, redatti dall'Istruttore Direttivo Arch. Stefania Ferraiuolo 
in qualità di direttore dei Lavori per l’importo complessivo di €. 56.245,19 oltre I.V.A.(comprensivi di € 
1355,06 per oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d’asta);

 dare atto che l'importo complessivo di € 56.245,19 oltre IVA al 22% è contenuto nella spesa autorizzata, come 
risultante dal quadro economico approvato con la Determinazione Dirigenziale n.46, registrata all’I.G. n.ro 
1937 in data 12/11/2021.

 dare  atto  che  il  credito  complessivo  dell'Impresa  è  pari  a  € 56.245,19 
(cinquantaseimiladuecentoquarantacinque/19) oltre  IVA  al  22%  pari  a  € 12.373,94 
(dodicimilatrecentosettantatrè/94)  per  un  totale  complessivo  €  68.619,13 
(sessantottomilaseicentodiciannove/13)  a  favore  dell’impresa  all’impresa S.Pianese  Costruzioni  Generali 
soc. coop., con sede in Quarto alla via J.F. Kennedy n. 16 - P. IVA: 0509217121;

 svincolare  garanzia  fideiussoria  n.1827656,  rilasciata  il  23/11/2021  da  Elba  Assicurazioni  S.p.A,  fino  a 
concorrenza dell'importo di €. 5.747,00.

 attestare che il presente documento ed i relativi allegati non contengono dati personali.
Gli allegati parti integranti del presente atto, composti dai seguenti documenti, per pag. 4 firmati digitalmente dal  
Direttore proponente, sono conservati nell'archivio informatico dell'Ente, così repertoriati:
- All_1571_009_01 – Certificato di Regolare Esecuzione;
- All_1571_009_02 –  Relazione sul Conto Finale

sottoscritta digitalmente
IL DIRETTORE DI MUNICIPALITA'

(Dott. Giuseppe Arzillo)

La firma, in formato digitale,  è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e s.m.i.  (CAD). Il  presente atto è  
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 01/04/2022, DISP/2022/0002557


		2022-03-18T11:14:52+0000
	GIUSEPPE ARZILLO




